*Tecum et reipublica*. Parece estar viciado este lugar, á no traducirse como va en la interpretacion.

### Epist. XIV, Lib. XIV

Tullius S. D. Terentiæ, et pater Tullioæ, duabus animis suis et Cicero matri optimæ, suavissimæ sorori.

IV. Si vos valetis, nos valemus. Vestrum jam consilium est<sup>1</sup>, non solum meum, quid sit vobis faciendum. Si ille Ro-

INTERP. <sup>1</sup> *Vestrum consilium est*, ya no solo yo sino tambien vosotras debeis pensar...

ARG. Exhorta á Terencia y Tuliola que consulten entre si y con sus ami-

gos si les convendrá salir de Roma á estarse en ella despues de la lle-

mam modestè<sup>1</sup> venturus est, rectè in præsentia domi esse potestis; sin homo amens diripiendam<sup>2</sup> urbem daturus est, vereor, ut<sup>3</sup> Dolabella ipsæ satis vobis prodesse possit. Etiam illud metuo, ne jam intercludamini<sup>4</sup>, ut, cum velitis, exire non liceat. Reliquum est, quod ipsæ optimè considerabitis, vestri similes feminæ<sup>5</sup> sintne Romæ. Si enim non sunt, videndum est, ut honestè<sup>6</sup> vos esse possitis. Quomodocumque nunc se res habet, modò ut hæc nobis loca tenere<sup>7</sup> liceat, bellissimè<sup>8</sup> vel mecum, vel in nostris prædiis esse poteritis. Etiam illud verendum est, ne brevi tempore fames in urbe sit. Iis derebus velim cum Pomponio, cum Camillo, cum quibus vobis videbitur, consideretis<sup>9</sup>: ad summam<sup>10</sup>, animo forti sitis. Labienus rem meliorem<sup>11</sup> fecit. Adjuvat etiam Piso, quòd ab urbe<sup>12</sup> discedit, et sceleris condemnat generum suum. Vos, meæ carissimæ animæ<sup>13</sup>, quàm sæpissimè<sup>14</sup> ad me scribite, et vos quid agatis, et quid istic agatur. Quintus pater, et filius, et Rufus vobis salutem dicunt<sup>15</sup>. Valet, VIII Kal<sup>16</sup>. Quinct Minturnis.

<sup>1</sup> *Modestè*, de paz. <sup>2</sup> *Diripiendam*, pero si furioso diere el César la ciudad á saco. <sup>3</sup> *Vereor ut*, me temo que aun Dolabella os pueda servir de poco. <sup>4</sup> *Intercludamini*, que ya os tengan cerrado el paso. <sup>5</sup> *Similes feminæ*, mujeres de vuestra clase. <sup>6</sup> *Honestè*, salvo vuestro honor. <sup>7</sup> *Loca tenere*, como yo pueda mantenerme aquí. <sup>8</sup> *Bellissimè*, bellisimamente. <sup>9</sup> *Consideretis*, consulteis. <sup>10</sup> *Ad summam*, y en suma. <sup>11</sup> *Meliorè*, puso la cosa en mejor estado, etc. <sup>12</sup> *Ab urbe*, en salirse de Roma. <sup>13</sup> *Carissimæ animæ*, prendas mias muy amadas. <sup>14</sup> *Quàm sæpissimè*, muy á menudo. <sup>15</sup> *Salutem dicunt*, os saludan. <sup>16</sup> *VIII Kalend.*, en Minturnia, á 24 de Junio